
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Melle.  Responsabile Procedimento: BASTONERO Nadia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI MELLE 
PROVINCIA DI CUNEO 

Piazza G. Marconi n.1 – 12020 Melle 

Telefono: 0175 978031 – Fax: 0175 978111 Cod.Fisc./P.Iva: 00462360041 

 

E-mail: uffici@comune.melle.cn.it 

Pec: melle@cert.ruparpiemonte.it 

 

 
 

ORDINANZA  
 

N. 10 DEL 27/05/2024 
 

 
OGGETTO: ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO IN VIA CASTELLAR DALL'ALTEZZA 
DEL NUMERO CIVICO 20 FINO ALL'INTERSEZIONE CON VIA NUOVA 
CASTELLAR           
                                                                 
 

IL SINDACO 
 
 
Vista la richiesta intesa ad ottenere un provvedimento di modifica della viabilità dal 27 maggio 2024 
al 30 agosto 2024 in Via Castellar, per consentire la regolare esecuzione di lavori edili; 
 
Dato atto che al fine di poter procedere all’esecuzione dei predetti lavori si rende necessario disporre 
la regolamentazione del traffico nella strada interessata dai lavori stessi e, conseguentemente, di 
adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle esigenze di lavoro, in ordine alla sicurezza per il 
transito delle persone ed in ordine alla necessità di permettere la regolare esecuzione dei lavori in 
sicurezza; 
 
Ritenuto di dover favorire il più possibile la suaccennata esigenza di carattere tecnico ed evitare, al 
contempo   danni a persone e/o cose; 
 
Accertata la sussistenza di motivazioni di pubblico interesse; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.” e ss.mm.ii.;  
 
Vista la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 285/1992 “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm.ii.; 
 
 Visto il D.P.R. n. 495/1992 “Regolamento di esecuzione del NCdS” e ss.mm.ii.; 
 
 

                                                                             O R D I N A 

 

•   le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

•   l'istituzione di divieto di transito in Via Castellar, nel tratto compreso tra il numero civico 

mailto:uffici@comune.melle.cn.it
mailto:melle@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Melle.  Responsabile Procedimento: BASTONERO Nadia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

20 fino all’intersezione con Via Nuova Castellar, fino alle ore 24.00 del 30 agosto 2024, e 

comunque fino a fine lavori; 

 

 

•   al richiedente di rendere possibile il transito in sicurezza dei pedoni e del personale accorrente 
in caso di emergenza, vigilanza e pronto intervento; 

•   che il presente provvedimento venga reso noto al pubblico: 
✓ mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune; 
✓ mediante la posa della prescritta segnaletica stradale da apporre anche all’inizio e alla fine di 

Via Castellar; 
 

• che la posa in opera, il mantenimento in efficienza della segnaletica prescritta dal D. Lgs.  
285/92 e ss.mm.ii., e dal DPR 495/92 e ss.mm.ii., e la temporanea rimozione della segnaletica 
eventualmente in contrasto, nonché la posa di idonea segnaletica di preavviso ed il ripristino della 
segnaletica tuttora vigente fino a cessate esigenze, sono a cura, spese ed a carico dell’impresa 
esecutrice dei lavori mantenendo sollevato ed indenne il Comune da qualunque responsabilità; 
 

 
DISPONE 

 

• che il provvedimento in questione venga affisso ben visibile nel luogo interessato dai lavori; 

• che, per esigenze connesse con la fluidità o la sicurezza della circolazione, gli operatori di 
Polizia Locale potranno disporre ulteriori provvedimenti, necessari a risolvere situazioni contingenti, 
prescindendo dalla segnaletica in atto; 

• che i Carabinieri e le Forze pubbliche sono incaricati a far rispettare la presente ordinanza; 
• che l’inottemperanza agli obblighi e divieti disciplinati dalla presente ordinanza comporterà 

l’applicazione   delle sanzioni previste dal Decreto Legislativo n. 285/1992 e ss.mm.ii.; 
 
 
 

                 IL SINDACO 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               Fina p.a. Giovanni  

 
 


